[image: logo Jequié]

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
“Casa de Zenildo Tourinho”

INDICAÇÃO Nº  270/2024

Indicamos ao Prefeito Municipal de Jequié, Zenildo Brandão Santana, extensivo ao Senhor Secretário Municipal de Infraestrutura Lucindo Menezes, à instalação de uma passarela sobre o rio Jequiezinho que dá acesso a Comunidade do Barro Preto, ao campo de futebol conhecido como Campo do Índio, no bairro do Joaquim Romão.

JUSTIFICATIVA

A construção dessa passarela para pedestres é necessária para garantir a segurança das pessoas que utilizam essa via diariamente, além de evitar danos á saúde das pessoas que por ali passam. A passarela facilitará o acesso dos desportistas que usam esse campo de futebol como área de lazer.
Ciente de que esta nossa propositura receberá a devida atenção por parte do Executivo Municipal, reiteramos nossos votos de estima e consideração.

Sala das Sessões, 09 de abril de 2024

JOSÉ AUGUSTO DE AGUIAR BRITO FILHO (GUTINHA)
Vereador
ATENDA-SE               ARQUIVE-SE

Sala das Sessões em:........./........../...........

   ______________________________
ATENDIDO
    Of. n.º______________________

Em: ______/________/___________

_______________________________

Rua 2 de Julho, nº 79 – Centro – CEP: 45.200-270 – Jequié (BA) – Fone: (73) 3528-8600
Site: www.camaradejequie.ba.gov.br

image1.png